
E X E C U T I V O

41
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Setembro de 2021.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES  - DER-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 095 - P, DE 1.º 
DE SETEMBRO DE 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 
DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO - DER-ES, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Complementar 
N.º 926, de 30 de outubro de 2019, publicada no 
Diário Oficial do Estado em 31/10/2019, e suas 
alterações.

RESOLVE:

CESSAR OS EFEITOS da designação da servidora 
MARIANA MARETTO MOTTA, n.º funcional 
3957519, para o exercício da Função Gratificada de 
COORDENADOR DE OBRAS E QUALIDADE, Ref. 
DP-01, atribuída por meio da Instrução de Serviço 
N.º 106 - P, de 28 de novembro de 2019, publicada 
no Diário Oficial do Estado em 2/12/2019, a contar 
de 1.º/9/2021.

ENG. LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER-ES

Protocolo 709338

Resumo do Termo de Rescisão Amigável do 
Contrato Nº 037/2021

Ref. Proc. E-docs nº 2021/BZ2R1
Edital Concorrência N°032/2013 - ARP 002/2020 - 
Lote 05.
Contratante: DER-ES
Contratada: DESTAK CONSTRUTORA E INCORPO-
RADORA LTDA.
OBJETO: As partes, DER-ES e CONTRATADA, 
por mútuo acordo, resolvem rescindir, como 
rescindindo tem, de pleno direito, o Contrato 
nº 037/2021, celebrado em 28/05/2021, tendo 
como objeto a Execução de Obras de construção 
de espaço esportivo na Unidade Feminina de 
Internação (UFI) - localizada no Município e 
Cariacica/ES.
Assinatura: 01/09/2021

Luiz Cesar Maretta Coura
Diretor-presidente do DER-ES

Protocolo 709277

Companhia Estadual de Transportes Coletivos de 
Passageiros do Estado do Espírito Santo - CETURB/ES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
TERMO DE PERMISSÃO DE USO REMUNERADO DA 
LOJA Nº 08 LOCALIZADA NO TERMINAL URBANO 

DE INTEGRAÇÃO DE CAMPO GRANDE
Permitente: Ceturb/ES.
Permissionário: Ana Lúcia Rosa de Jesus ME
Objeto: Outorga Permissão de Uso Remunerada 
da loja nº 08 localizada no Terminal Urbano de 
Integração de Campo Grande, para exploração 
comercial.
Modalidade de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
11/2017

Do ramo de atividade: O ramo de atividade a ser 
exercida na loja nº 08 compreenderá Padaria, 
confeitaria e lanchonete.
Processo Ceturb/ES nº: 89259530.

Vitória, 31 de agosto de 2021
RAPHAEL TRÉS DA HORA

Diretor Presidente
Protocolo 708758

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONVÊNIO SIGA Nº 001/2020

Processo nº 2020-PWW1X

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos - SEAMA
CONVENENTE: Município de Santa Maria de Jetibá
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do 
convênio SIGA/SEAMA Nº 001/2020, pelo prazo de 
12 (doze) meses.
PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado o prazo de 
vigência do Convênio até 30/11/2022.

Vitória/ES, 01 de setembro de 2021.

Fabrício Hérick Machado
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - 

SEAMA
Protocolo 709153

ERRATA DO RESUMO DE CONTRATO DE 
DOAÇÃO COM ENCARGOS

Processo nº 66887399
Processo E-Docs nº 2021-3M5XB

Onde se Lê: Constitui objeto do presente Contrato 
de Doação o bem móvel: veículo utilitário Picape 
Montana, Ano 2021, Placa OYF 2472.

Leia-se: Constitui objeto do presente Contrato 
de Doação o bem móvel: veículo utilitário Picape 
Montana, Ano 2014, Placa OYF 2472.

Vitória/ES, 01 de setembro de 2021.

Fabrício Hérick Machado
Secretário Estadual do Meio Ambiente e Recursos 

Hídricos
Protocolo 708941

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  
- IEMA -

CONSULTA PÚBLICA.

O Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos (IEMA), comunica que, entre os dias 03 
de setembro de 2021 e 17 de setembro de 2021, 
será realizada Consulta Pública para contribuições 
na elaboração da Instrução Normativa que dispõe 
sobre os procedimentos administrativos para o li-
cenciamento ambiental da atividade de geração de 
energia elétrica por fonte hídrica e estabelece os 
Estudos Ambientais a serem apresentados quando 
do requerimento das licenças ambientais de empre-

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 1 de Setembro de 2021 às 21:52:01
Código de Autenticação: d372ab31

20
21

-2
7C

4T
V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

2/
09

/2
02

1 
09

:3
7 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/09/2021 09:37:10 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DAYAN GIUBERTTI MARGON (ANALISTA DO EXECUTIVO - SUBAD - SEAMA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-27C4TV

20
21

-2
7C

4T
V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

2/
09

/2
02

1 
09

:3
7 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2021-09-02T09:37:12-0300




